[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 289/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie o tráfego na Rua Manoel Augusto Machado, no bairro Jardim Noronha, em mão dupla como era anteriormente.

JUSTIFICATIVA

Os moradores das vias adjacentes reclamam que desde que o tráfego na Rua Manoel Augusto Machado passou a ser mão única, o trânsito na Avenida Alferes Gomes de Medela, Ruas Silviano Brandão, Coronel Pradel e Coronel José Inácio aumentou e tem provocado transtornos nestes trechos. Algumas residências já apresentam trincas devido ao fluxo pesado nestas vias. O tráfego em mão dupla na Rua Manoel Augusto Machado possibilita que veículos maiores, como caminhões, sigam em direção a Avenida Marechal Castelo Branco usada para como via de saída e chegada ao centro de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 23 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]